

**APPLICATION FOR LINKING/SEEDING AADHAAR NUMBER
BENEFITS INTO BANK ACCOUNT – (NPCI MAPPING)***

Capital Small Finance Bank 

The Branch Manager, B.O.: _____

Date: _____

Dear Sir,

Sub: Linking/ Seeding of Aadhaar in NPCI - Mapping for Receiving Direct Benefits.

1. I am having a Savings Bank account no. _____ in the name of
Mr./ Ms. _____ with your branch.
2. I submit my Aadhaar number and voluntarily give my consent to:
 - Use my Aadhaar Details to authenticate me from UIDAI.
 - Use my Mobile Number mentioned below for sending SMS Alerts to me.
 - Link the Aadhaar Number to all my existing/new/future A/cs and customer profile with your Bank.

(Signature/ Thumb Impression of customer)

3. Option for receiving Direct Benefits Transfer (DBT) Benefits (Tick one)
 - I wish to seed my account no. _____ with NPCI mapper to enable me to receive DBT including LPG subsidy from Govt. of India GOI in my above account. I understand that if more than one Benefit transfer is due to me, I will receive all the benefit transfers in the same account (for customer who has not so far seeded account with NPCI Mapper).
 - I already have an account with _____ (name of Bank) having IIN Number** _____ and seeded with NPCI Mapper for receiving DBT from GOI. I request you to change my NPCI mapping (DBT Benefit Account) to my account with your Bank.
 - I already have an account with another bank _____ (name of Bank) having IIN Number** _____ and seeded with NPCI Mapper for receiving DBT from GOI. I do not want to change my NPCI mapping (DBT Benefit Account) from the existing bank.
 - I do not wish to seed my account from your Bank with NPCI Mapper (I will not be getting DBT).
4. I have been explained about the nature of information that may be shared upon authentication; I have been given to understand that my information submitted to the bank herewith shall not be used for any purpose other than mentioned above, or as per requirements of law.
5. I hereby declare that all the above information voluntarily furnished by me is true, correct and complete.

Your Faithfully

(Signature/Thumb Impression of Customer)

Name:

Mobile No:

E- Mail:

End: Copy of Aadhaar

(if consent sent through BC/BDO/VO)

I hereby authorize the Banking Correspondent

I hereby authorize the Sarpanch/V.O./B.D.O./

to submit the above consent letter to the bank,

(Signature/Thumb Impression of Customer)

* NPCI Mapping: Mapping is a process of associating a bank with Aadhaar number which is facilitated by NPCI for Direct Benefit Transfer to the respective Bank who have linked the Aadhaar Number to a specific Bank account for receiving Direct Benefits to which customer has been given the consent.

**IIN number will be provided by bank receiving the consent application.

ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ ਲਿੰਕਿੰਗ/ਸੀਡਿੰਗ ਕਰਨ ਅਤੇ ਬੈਂਕ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ DBT ਲਾਭ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ

(ਐਨ.ਪੀ.ਸੀ. ਆਈ ਮੈਪਿੰਗ)*

ਬ੍ਰਾਹਮਣ ਮੈਨੇਜਰ, ਸ਼ਾਖਾ _____

ਮਿਤੀ : _____

ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਜੀ,

ਉਪ: ਐਨ ਪੀ ਸੀ ਆਈ (NPCI) ਵਿੱਚ ਆਧਾਰ ਨੂੰ ਲਿੰਕ ਕਰਨਾ/ਸੀਡਿੰਗ-ਸਿੱਧੇ ਲਾਭ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਮੈਪਿੰਗ।

ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ _____ ਖਾਤਾ ਨਾਮ _____ ਲਾਭ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਐਨ. ਪੀ.ਸੀ. ਆਈ ਮੈਪਿੰਗ ਵਿੱਚ ਆਧਾਰ ਦੀ ਲਿੰਕਿੰਗ/ਸੀਡਿੰਗ

1. ਮੇਰਾ ਤੁਹਾਡੀ ਸ਼ਾਖਾ ਦੇ ਨਾਲ ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ/ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ _____ ਦੇ ਨਾਮ ਤੇ ਇੱਕ ਬਚਤ ਬੈਂਕ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ _____ ਹੈ।

2. ਮੈਂ ਆਪਣਾ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਅਤੇ ਸਵੈ-ਇੱਛਾ ਨਾਲ ਮੇਰੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ

- UIDAI ਤੋਂ ਮੈਨੂੰ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਮੇਰੇ ਆਧਾਰ ਵੇਰਵਿਆਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰੇ।
- ਮੈਂ SMS ਚੇਤਾਵਨੀਆਂ ਭੇਜਣ ਲਈ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਮੇਰੇ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰੇ।
- ਆਪਣੇ ਬੈਂਕ ਦੇ ਨਾਲ ਮੇਰੇ ਸਾਰੇ ਮੌਜੂਦਾ/ਨਵੇਂ/ਭਵਿੱਖੀ ਖਾਤਿਆਂ ਅਤੇ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰੋਫਾਈਲ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ ਲਿੰਕ ਕਰੇ।

(ਗਾਹਕ ਦੇ ਦਸਤਖਤ/ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ)

3. ਸਿੱਧੇ ਲਾਭ ਟ੍ਰਾਂਸਫਰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦਾ ਵਿਕਲਪ (ਇੱਕ ਤੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਲਗਾਓ)

- ਮੈਂ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਤੋਂ LPG ਸਬਸੀਡੀ ਸਮੇਤ DBT ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦੇ ਯੋਗ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਆਪਣਾ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ _____ NPCI ਮੈਪਰ ਨਾਲ ਸੀਡ ਕਰਵਾਣਾ ਚਾਹੁੰਦਾ/ਚਾਹੁੰਦੀ ਹਾਂ। ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਜੇਕਰ ਮੈਨੂੰ ਇਕ ਤੋਂ ਵਧੇਰੇ ਲਾਭ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣਗੇ, ਤਾਂ ਮੈਂ ਸਾਰੇ ਲਾਭ ਟ੍ਰਾਂਸਫਰ ਉਸ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਵਾਵਾਂ/ਕਰਵਾਵਾਂਗੀ (ਉਸ ਗਾਹਕ ਲਈ ਜਿਸ ਨੇ ਹੁਣ ਤੱਕ ਐਨ ਪੀ ਸੀ ਆਈ (NPCI) ਮੈਪਰ ਨਾਲ ਸੀਡ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। (ਮੈਂ ਆਪਣਾ ਐਨ ਪੀ ਸੀ ਆਈ (NPCI) ਮੈਪਰ ਨਹੀਂ ਬਦਲਣਾ ਚਾਹੁੰਦਾ (ਮੌਜੂਦਾ ਬੈਂਕ ਤੇ ਮੈਪਿੰਗ-ਡੀਬੀਟੀ ਲਾਭ ਖਾਤਾ)

- ਮੇਰੇ ਕੋਲ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ _____ (ਬੈਂਕ ਦਾ ਨਾਮ) ਨਾਲ ਖਾਤਾ ਹੈ ਮੇਰਾ IIN (ਆਈ ਆਈ ਐਨ) ਨੰਬਰ** _____ ਹੈ, ਅਤੇ GOI ਤੋਂ ਡੀ.ਬੀ.ਟੀ (DBT) ਲਾਭ ਖਾਤਾ) ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਬੈਂਕ ਵਿੱਚ ਮੇਰੇ ਖਾਤੇ ਨਾਲ ਜੋੜੇ।

- ਮੇਰੇ ਕੋਲ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ IIN ਨੰਬਰ** _____ ਵਾਲਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਬੈਂਕ (ਬੈਂਕ ਦਾ ਨਾਮ) ਵਿੱਚ ਖਾਤਾ ਹੈ। ਅਤੇ GOI ਤੋਂ ਡੀ.ਬੀ.ਟੀ (DBT) ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਐਨ ਪੀ ਸੀ ਆਈ (NPCI) ਮੈਪਰ ਨਾਲ ਸੀਡ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ (ਮੈਂ ਆਪਣਾ ਐਨ ਪੀ ਸੀ ਆਈ (NPCI) ਮੈਪਰ ਨਹੀਂ ਬਦਲਣਾ ਚਾਹੁੰਦਾ (ਮੌਜੂਦਾ ਬੈਂਕ ਤੇ ਮੈਪਿੰਗ-ਡੀਬੀਟੀ ਲਾਭ ਖਾਤਾ)

- ਮੈਂ ਤੁਹਾਡੇ ਬੈਂਕ ਤੋਂ ਐਨ ਪੀ ਸੀ ਆਈ (NPCI) ਮੈਪਰ ਨਾਲ ਆਪਣਾ ਖਾਤਾ ਨਹੀਂ ਸੀਡ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦਾ (ਮੈਨੂੰ ਡੀਬੀਟੀ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗੀ)

4. ਮੈਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੀ ਪ੍ਰਕਿਰਤੀ ਬਾਰੇ ਸਮਝਾਇਆ ਗਿਆ ਹੈ ਜੋ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ 'ਤੇ ਸਾਡੀ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਮੈਨੂੰ ਇਹ ਸਮਝਣ ਲਈ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਨਾਲ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਸੋਪੀ ਗਈ ਮੇਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਉੱਪਰ ਦੱਸੇ ਜਾਂ ਕਾਨੂੰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਤੇ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਨਹੀਂ ਵਰਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

5. ਮੈਂ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਸਵੈ-ਇੱਛਾ ਨਾਲ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਉਪਰੋਕਤ ਸਾਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸੱਚੀ, ਸਹੀ ਅਤੇ ਸੰਪੂਰਨ ਹੈ।

ਤੁਹਾਡਾ ਵਫ਼ਾਦਾਰ

(ਜੇਕਰ ਸਹਿਮਤੀ BC/BDO/VO ਰਾਹੀਂ ਭਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ)

(ਗਾਹਕ ਦੇ ਦਸਤਖਤ/ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ)

ਨਾਮ:

ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ:

ENCL" ਆਧਾਰ ਦੀ ਕਾਪੀ

ਮੈਂ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਬੈਂਕਿੰਗ ਪੱਤਰਕਾਰ ਨੂੰ ਅਧਿਕਾਰਤ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ

ਮੈਂ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਸਰਪੰਚ/V.O/B.D.O ਨੂੰ ਅਧਿਕਾਰਤ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ

ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਉਪਰੋਕਤ ਸਹਿਮਤੀ ਪੱਤਰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ,

(ਗਾਹਕ ਦੇ ਦਸਤਖਤ/ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ)

* ਐਨਪੀਸੀ ਆਈ ਮੈਪਿੰਗ: ਮੈਪਿੰਗ ਇੱਕ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ ਨਾਲ ਜੋੜਨ ਦੀ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਹੈ ਜੋ ਸਿੱਧੇ ਲਾਭ ਐਨਪੀਸੀਆਈ ਦੁਆਰਾ (ਸਹੂਲਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ) ਸਬੰਧਤ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਟ੍ਰਾਂਸਫਰ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਜਿਸ ਲਈ ਗਾਹਕ ਨੇ ਆਪਣੀ ਸਹਿਮਤੀ ਨਾਲ ਕਿਸੇ ਖਾਸ ਬੈਂਕ ਨਾਲ ਅਪਣਾ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ ਲਿੰਕ ਕੀਤਾ ਹੁੰਦਾ ਹੈ।

** IIN ਨੰਬਰ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਸਹਿਮਤੀ ਅਰਜ਼ੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

Pulse Ref. No. _____

Form No.: 082 (P) 05-2026

(a) SMS Registration - Consent

I hereby declare that the mobile number _____ is linked with my Aadhaar.

Please select one of the following options:

- ☐ I authorize the Bank to register the Aadhaar-linked mobile number against my Client ID for SMS alerts.
- ☐ I request the Bank to register/update the mobile number _____ (which is not linked with Aadhaar) against my Client ID for SMS alerts.

(b) Aadhaar Consent/Terms & Conditions

I/We hereby submit voluntarily at my/our own discretion, the physical copy of Aadhaar Card / physical e- Aadhaar / masked Aadhaar / Offline electronic Aadhaar xml as issued by UIDAI (Aadhaar), to Capital Small Finance Bank Ltd (the Bank) for the purpose of establishing my/ our identity / address proof and hereby voluntarily grant my consent to Bank for Account Opening/ AEPS financial transactions through Aadhaar based e-KYC authentication/Biometric authentication/OTP authentication in my name in individual capacity or in the name of the proprietorship firm/partnership firm/company/LLP/Trust/Society in the capacity of its authorized signatory/ beneficial owner and; hereby consent to the Bank for verification of my/our Aadhaar to establish its genuineness through online/offline verification or any other mode as prescribed or permitted by UIDAI or under any act or law from time to time. The consent and purpose of collecting Aadhaar has been explained to me/us in local language. The Bank has informed me/us that my/our Aadhaar submitted with the Bank herewith shall not be used for any other purpose other than those mentioned above, or as per requirement(s) under applicable law(s). Bank has confirmed that it shall not collect / use / store my/our Aadhaar number or biometric information for any purpose except as permitted under applicable laws.

I hereby declare that all the information is voluntarily furnished by me and same is true, correct and complete. I will not hold Bank or any of its of cial responsible for any incorrect information provided by me.

I voluntarily opt for Aadhaar OVD (Officially Valid Documents) KYC or e-KYC or offline verification or Biometric authentication, and submit to the Bank my Aadhaar number, Virtual ID, e- Aadhaar, XML, Masked Aadhaar, Aadhaar details, demographic information, identity information, Aadhaar registered mobile number, face authentication details and/or biometric information (collectively, Information).

- I understand that the Aadhaar number and core biometrics will not be stored/ shared except as per law and for CDR submission.
- I have downloaded the e-Aadhaar myself using the OTP received on my Aadhaar registered mobile number.
- I acknowledge that I have the option to use other OVDs such as Voter ID, Passport, Driving Licence, or latest utility/bank statement instead of Aadhaar for identity verification.
- I will not hold the Bank or its of cials responsible in the event this document is not found to be in order or in case of any incorrect information provided by me.
- The consent and purpose of collecting Information has been explained to me in my local language.
- I understand that UIDAI will share my demographic details (such as name, date of birth, gender, and address) with the Bank upon successful authentication, and these details will be used solely for completing KYC.
- For minor onboarding, I declare that I am the lawful parent/ legal guardian of the minor and authorized to submit Aadhaar/OVD documents and provide consent on behalf of the minor. I indemnify the Bank against any dispute regarding guardianship/legal-heir status.

It has been informed by the Bank, that:

- Submission of Aadhaar is not mandatory, and there are alternative options for KYC and establishing identity including by way of physical KYC with officially valid documents other than Aadhaar. All options were given to me.
- For e-KYC/authentication/of ine verification, Bank will share Aadhaar number and/or biometrics with CDR/UIDAI, and CDR/UIDAI will share with Bank, authentication data, Aadhaar data, demographic details, registered mobile number, identity information, which shall be used for the enabling my account for Aadhaar enabled Payment Services (AEPS).

I authorize and give my consent to the Bank (and its service providers), for following informed purposes:

- KYC and periodic KYC process as per the PML Act, 2002 and rules thereunder and RBI guidelines, or for establishing my identity, carrying out my identification, of ine verification or e-KYC or Yes/No authentication, demographic or other authentication/verification/identification as may be permitted as per applicable law, for all accounts, facilities, services and relationships of/through the Bank, existing and future.
- Collecting, sharing, storing, preserving Information, maintaining records and using the Information and authentication/verification/identification records: (a) for the informed purposes above, (b) as well as for regulatory and legal reporting and filings and/or (c) where required under applicable law;
- Producing records and logs of the consent, Information or of authentication, identification, verification etc. for evidentiary purposes including before a court of law, any authority or in arbitration.

(a) ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ-ਸਹਿਮਤੀ

ਮੈਂ ਏਥੇ ਐਲਾਨ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ _____ ਮੇਰੇ ਆਧਾਰ ਨਾਲ ਜੁੜਿਆ ਹੋਇਆ ਹੈ।

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਵਿੱਚੋਂ ਇੱਕ ਵਿਕਲਪ ਚੁਣੋ:

ਮੈਂ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਸ਼ੱਸ਼ ਅਲਰਟ ਲਈ ਮੇਰੀ ਕਲਾਇੰਟ ਆਈਡੀ ਦੇ ਵਿਰੁੱਧ ਆਧਾਰ ਨਾਲ ਜੁੜਿਆ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ।

ਮੈਂ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਉਹ ਸ਼ੱਸ਼ ਅਲਰਟ ਲਈ ਮੇਰੀ ਕਲਾਇੰਟ ਆਈਡੀ ਦੇ ਵਿਰੁੱਧ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ _____ (ਜੋ ਕਿ ਆਧਾਰ ਨਾਲ ਜੁੜਿਆ ਨਹੀਂ ਹੈ) ਨੂੰ ਰਜਿਸਟਰ ਅਪਡੇਟ ਕਰੇ।

(b) ਆਧਾਰ ਸਹਿਮਤੀ/ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ

ਆਈ / ਅਸੀਂ ਇੱਥੇ ਸਵੈ-ਇੱਛਤ ਤੌਰ ਤੇ ਆਪਣੀ ਮਰਜ਼ੀ ਨਾਲ ਭੌਤਿਕ ਕਾਪੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਆਧਾਰ ਕਾਰਡ/ਭੌਤਿਕ ਈ - ਆਧਾਰ/ਮਾਸਕਡ ਆਧਾਰ/ਆਫਲਾਈਨ ਇਲੈਕਟ੍ਰਾਨਿਕ ਆਧਾਰ ਇਸ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਕੋਪੀਟਲ ਸਮਾਲ ਫਾਈਨਾਂਸ ਬੈਂਕ ਲਿਮਟਿਡ (ਬੈਂਕ) ਨੂੰ ਯੂ. ਆਈ. ਡੀ. ਏ. ਆਈ. (ਆਧਾਰ) ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਐਕਸ. ਐਮ. ਐਲ. ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਪਛਾਣ/ਪਤੇ ਦਾ ਸਬੂਤ ਸਥਾਪਤ ਕਰਨਾ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸਵੈ-ਇੱਛਤ ਨਾਲ ਬੈਂਕ ਫਾਰ ਅਕਾਊਂਟ ਨੂੰ ਮੇਰੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੱਤੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤੀ/ਏਈਪੀਐਸ ਵਿੱਤੀ ਟ੍ਰਾਂਜੈਕਸ਼ਨ ਆਧਾਰ ਆਧਾਰਤ ਈ-ਕੋਵਾਈਸੀ ਰਾਹੀਂ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ/ਬਾਇਓਮੀਟ੍ਰਿਕ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ/ਓ. ਟੀ. ਪੀ. ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਸਮਰੱਥਾ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਮੇਰੇ ਨਾਮ ਤੇ ਪ੍ਰੋਪਰਾਇਟਰਸ਼ਿਪ ਫਰਮ/ਪਾਰਟਨਰਸ਼ਿਪ ਫਰਮ/ਕੰਪਨੀ/ਐਲਐਲਪੀ/ਟਰਾਂਸਟ/ਸੁਸਾਇਟੀ ਇਸ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰਤ ਹਸਤਾਖਰਕਰਤਾ/ਲਾਭਕਾਰੀ ਮਾਲਕ ਦੀ ਸਮਰੱਥਾ ਵਿੱਚ ਅਤੇ; ਆਨਲਾਈਨ/ਆਫਲਾਈਨ ਤਸਦੀਕ ਜਾਂ ਯੂ. ਆਈ. ਡੀ. ਏ. ਆਈ. ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਕਿਸੇ ਐਕਟ ਜਾਂ ਕਾਨੂੰਨ ਦੇ ਤਹਿਤ ਨਿਰਧਾਰਤ ਜਾਂ ਆਗਿਆ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਢੰਗ ਰਾਹੀਂ ਇਸ ਦੀ ਅਸਲੀਅਤ ਸਥਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਆਧਾਰ ਦੀ ਤਸਦੀਕ ਲਈ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ। ਆਧਾਰ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸਹਿਮਤੀ ਅਤੇ ਉਦੇਸ਼ ਬਾਰੇ ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਸਥਾਨਕ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਸਮਝਾਇਆ ਗਿਆ ਹੈ। ਬੈਂਕ ਨੇ ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਹੈ ਕਿ ਬੈਂਕ ਕੋਲ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕੀਤੇ ਗਏ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਆਧਾਰ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਉੱਪਰ ਦੱਸੇ ਗਏ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ, ਜਾਂ ਲਾਗੂ ਕਾਨੂੰਨਾਂ ਦੇ ਤਹਿਤ ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਬੈਂਕ ਨੇ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕੀਤੀ ਹੈ ਕਿ ਇਹ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ ਮੇਰਾ/ਸਾਡਾ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ ਇਕੱਤਰ ਕਰੇ/ਵਰਤੋਂ ਕਰੇ/ਸਟੋਰ ਕਰੇ ਲਾਗੂ ਕਾਨੂੰਨਾਂ ਦੇ ਤਹਿਤ ਆਗਿਆ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਵੀ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਬਾਇਓਮੀਟ੍ਰਿਕ ਜਾਣਕਾਰੀ।

☐ ਮੈਂ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਐਲਾਨ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਸਾਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਸਵੈ-ਇੱਛਤ ਨਾਲ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਇਹ ਸੱਚ, ਸਹੀ ਅਤੇ ਸੰਪੂਰਨ ਹੈ। ਮੈਂ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਗਲਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਬੈਂਕ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਅਧਿਕਾਰੀ ਨੂੰ

☐ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਨਹੀਂ ਠਹਿਰਾਵਾਂਗਾ।

ਮੈਂ ਸਵੈ-ਇੱਛਤ ਨਾਲ ਆਧਾਰ ਓ. ਟੀ. ਡੀ. (ਅਧਿਕਾਰਤ ਤੌਰ ਤੇ ਵੈਧ ਦਸਤਾਵੇਜ਼) ਕੋਵਾਈਸੀ ਜਾਂ ਈ-ਕੋਵਾਈਸੀ ਜਾਂ ਆਫਲਾਈਨ ਤਸਦੀਕ ਜਾਂ ਬਾਇਓਮੀਟ੍ਰਿਕ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਦੀ ਚੋਣ ਕਰਦਾ ਹਾਂ, ਅਤੇ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਮੇਰਾ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ, ਵਰਚੁਅਲ ਆਈਡੀ, ਈ ਆਧਾਰ, ਐਕਸਐਮਐਲ, ਮਾਸਕ ਵਾਲਾ ਆਧਾਰ, ਆਧਾਰ ਵੇਰਵੇ, ਜਨਸੰਖਿਆ ਜਾਣਕਾਰੀ, ਪਛਾਣ ਜਾਣਕਾਰੀ, ਆਧਾਰ ਰਜਿਸਟਰਡ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ, ਚਿਹਰੇ ਦੇ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਵੇਰਵੇ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਬਾਇਓਮੀਟ੍ਰਿਕ ਜਾਣਕਾਰੀ (ਸਮੂਹਿਕ ਤੌਰ ਤੇ, ਜਾਣਕਾਰੀ) ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਦਾ ਹਾਂ।

- ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ ਅਤੇ ਕੋਰ ਬਾਇਓਮੀਟ੍ਰਿਕਸ ਨੂੰ ਕਾਨੂੰਨ ਅਨੁਸਾਰ ਅਤੇ ਸੀ. ਆਈ. ਡੀ. ਆਰ. ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਸਟੋਰ/ਸ਼ੇਅਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਮੈਂ ਆਪਣੇ ਆਧਾਰ ਰਜਿਸਟਰਡ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ ਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਏ ਓ. ਟੀ. ਪੀ. ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਕੇ ਖੁਦ ਦੀ-ਆਧਾਰ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤਾ ਹੈ।
- ਮੈਂ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੇਰੇ ਕੋਲ ਵਿਕਲਪ ਹੈ ਕਿ ਪਛਾਣ ਤਸਦੀਕ ਲਈ ਆਧਾਰ ਦੀ ਬਜਾਏ ਹੋਰ ਓ. ਟੀ. ਡੀ. ਦਾ ਇਸਤੇਮਾਲ ਕਰਾਂ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਵੋਟਰ ਆਈਡੀ, ਪਾਸਪੋਰਟ, ਡਰਾਈਵਿੰਗ ਲਾਇਸੈਂਸ, ਜਾਂ ਨਵੀਨਤਮ ਉਪਯੋਗਤਾ/ਬੈਂਕ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨਾ।

- ਜੇ ਇਹ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਕ੍ਰਮ ਵਿੱਚ ਨਹੀਂ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਜਾਂ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਕਿਸੇ ਗਲਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਮੈਂ ਬੈਂਕ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਨਹੀਂ ਠਹਿਰਾਵਾਂਗਾ।

- ਜਾਣਕਾਰੀ ਇਕੱਠੀ ਕਰਨ ਦੀ ਸਹਿਮਤੀ ਅਤੇ ਉਦੇਸ਼ ਮੈਨੂੰ ਮੇਰੀ ਸਥਾਨਕ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਸਮਝਾਇਆ ਗਿਆ ਹੈ।

- ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਯੂ. ਆਈ. ਡੀ. ਏ. ਆਈ. ਸਫਲ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਤੇ ਮੇਰੇ ਜਨਸੰਖਿਆ ਵੇਰਵੇ (ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਨਾਮ, ਜਨਮ ਮਿਤੀ, ਲਿੰਗ ਅਤੇ ਪਤਾ) ਨੂੰ ਬੈਂਕ ਨਾਲ ਸਾਂਝਾ ਕਰੇਗਾ, ਅਤੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਵੇਰਵਿਆਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਕੇ. ਵਾਈ. ਸੀ. ਨੂੰ ਪੂਰਾ

- ਕਰਨ ਲਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

- ਮਾਈਨਰ ਆਨਬੋਰਡਿੰਗ ਲਈ, ਮੈਂ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ ਨਾਬਾਲਗ ਦਾ ਕਾਨੂੰਨੀ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ/ਕਾਨੂੰਨੀ ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਹਾਂ ਅਤੇ ਆਧਾਰ/ਓ. ਟੀ. ਡੀ. ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨ ਅਤੇ ਨਾਬਾਲਗ ਦੀ ਤਰਫੋਂ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨ ਲਈ ਅਧਿਕਾਰਤ ਹਾਂ।

ਮੈਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਵਾਦ ਦੇ ਵਿਰੁੱਧ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਸੰਬੰਧੀ ਸਰਪ੍ਰਸਤੀ/ਕਾਨੂੰਨੀ-ਵਾਰਸ ਦਾ ਦਰਜੇ ਦੇ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਮੁਆਵਜ਼ਾ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ।

ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਇਹ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ

- ਆਧਾਰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਅਤੇ ਕੋਵਾਈਸੀ ਅਤੇ ਪਛਾਣ ਸਥਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਵਿਕਲਪਿਕ ਵਿਕਲਪ ਹਨ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚ ਆਧਾਰ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਅਧਿਕਾਰਤ ਤੌਰ ਤੇ ਵੈਧ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਭੌਤਿਕ ਕੋਵਾਈਸੀ ਵੀ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ। ਮੈਨੂੰ ਸਾਰੇ ਵਿਕਲਪ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਸਨ।

- ਈ-ਕੋਵਾਈਸੀ/ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ/ਆਫਲਾਈਨ ਤਸਦੀਕ ਲਈ, ਬੈਂਕ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਬਾਇਓਮੀਟ੍ਰਿਕਸ ਨੂੰ ਸੀ. ਆਈ. ਡੀ. ਆਰ./ਯੂ. ਆਈ. ਡੀ. ਏ. ਆਈ. ਨਾਲ ਸਾਂਝਾ ਕਰੇਗਾ, ਅਤੇ ਸੀ. ਆਈ. ਡੀ. ਆਰ./ਯੂ. ਆਈ. ਡੀ. ਏ. ਆਈ. ਬੈਂਕ ਨਾਲ ਸਾਂਝਾ ਕਰਨਗੇ, ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਡੇਟਾ, ਆਧਾਰ ਡਾਟਾ, ਜਨਸੰਖਿਆ ਵੇਰਵੇ, ਰਜਿਸਟਰਡ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ, ਪਛਾਣ ਜਾਣਕਾਰੀ, ਜਿਸ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਆਧਾਰ ਸਮਰੱਥ ਭੂਗਤਾਨ ਸੇਵਾਵਾਂ (ਏਈਪੀਐਸ) ਲਈ ਮਾਈ ਆਕਾਊਂਟ ਨੂੰ ਸਮਰੱਥ ਕਰਨ ਲਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਮੈਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਸੂਚਿਤ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਲਈ ਬੈਂਕ (ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਸੇਵਾ ਪ੍ਰਦਾਤਾਵਾਂ) ਨੂੰ ਅਧਿਕਾਰਤ ਅਤੇ ਆਪਣੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ:

- ਪੀ. ਐੱਮ. ਐੱਲ. ਐਕਟ, 2002 ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਤਹਿਤ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਆਰ. ਬੀ. ਆਈ. ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਕੇ. ਵਾਈ. ਸੀ. ਅਤੇ ਆਵਰਤੀ ਕੇ. ਵਾਈ. ਸੀ. ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ, ਜਾਂ ਮੇਰੀ ਪਛਾਣ ਸਥਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ, ਮੇਰੀ ਪਛਾਣ, ਆਫਲਾਈਨ ਤਸਦੀਕ ਜਾਂ ਈ-ਕੋ. ਵਾਈ. ਸੀ. ਜਾਂ ਹਾਂ/ਨਹੀਂ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ, ਜਨਸੰਖਿਆ ਜਾਂ ਹੋਰ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ/ਤਸਦੀਕ/ਪਛਾਣ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਲਾਗੂ ਕਾਨੂੰਨ ਅਨੁਸਾਰ ਆਗਿਆ ਦਿੱਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਸਾਰੇ ਖਾਤਿਆਂ, ਸਹੂਲਤਾਂ, ਸੇਵਾਵਾਂ ਅਤੇ ਸੰਬੰਧਾਂ ਲਈ/ਬੈਂਕ ਰਾਹੀਂ, ਮੌਜੂਦਾ ਅਤੇ ਭਵਿੱਖ ਲਈ।

- ਇਕੱਤਰ ਕਰਨਾ, ਸਾਂਝਾ ਕਰਨਾ, ਸਟੋਰ ਕਰਨਾ, ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਕਰਨਾ, ਰਿਕਾਰਡ ਨੂੰ ਬਣਾਈ ਰੱਖਣਾ ਅਤੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ/ਤਸਦੀਕ/ਪਛਾਣ ਰਿਕਾਰਡ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨਾ: (ਏ) ਉਪਰੋਕਤ ਸੂਚਿਤ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਲਈ, (ਬ)

- ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਅਤੇ ਕਾਨੂੰਨੀ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਅਤੇ ਫਾਈਲਿੰਗ ਲਈ ਅਤੇ/ਜਾਂ (ਸੀ) ਜਿਥੇ ਲਾਗੂ ਕਾਨੂੰਨ ਦੇ ਤਹਿਤ ਲੋੜ ਹੈ;

- ਕਾਨੂੰਨ ਦੀ ਅਦਾਲਤ, ਕਿਸੇ ਵੀ ਅਥਾਰਟੀ ਜਾਂ ਆਰਬਿਟਰੇਸ਼ਨ ਦੇ ਸਾਹਮਣੇ ਸਬੂਤ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਲਈ ਸਹਿਮਤੀ, ਜਾਣਕਾਰੀ ਜਾਂ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ, ਪਛਾਣ, ਤਸਦੀਕ ਆਦਿ ਦੇ ਰਿਕਾਰਡ ਅਤੇ ਲੋੜ ਤਿਆਰ ਕਰਨਾ।

Signature/ਦਸਤਖਤ